
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 01 февраля 2022 г. № 8-6 

 
О внесении изменений в Постановление Правительства 

Донецкой Народной Республики от 17 июля 2020 г. № 34-3 

«О денежном содержании работников органов управления 

государственными внебюджетными фондами 

Донецкой Народной Республики»  

 
В целях упорядочения оплаты труда работников учреждений и 

организаций, подведомственных органам управления государственными 

внебюджетными фондами Донецкой Народной Республики, руководствуясь 

частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 

2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 

Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление Правительства Донецкой Народной 

Республики от 17 июля 2020 г. № 34-3 «О денежном содержании работников 

органов управления государственными внебюджетными фондами Донецкой 

Народной Республики» (далее – Постановление) изменение, изложив пункт 5 

Постановления в следующей редакции: 

«5. Оплату труда прочих служащих и работников общих должностей 

(профессий) для всех органов управления государственными внебюджетными 

фондами Донецкой Народной Республики и их территориальных 

подразделений (органов, отделений, управлений), а также работников 

подведомственных учреждений и организаций осуществлять согласно 

Постановлению Президиума Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 18 апреля 2015 г. № 6-4 «Об оплате труда работников на основе 

Единой тарифной сетки разрядов и размеров должностных окладов (тарифных 

ставок) по оплате труда работников учреждений, предприятий, заведений и 



2 
 

организаций отдельных отраслей бюджетной сферы» (далее – Постановление 

№ 6-4). Применять схему тарифных разрядов должностей (профессий) согласно 

приложениям к Постановлению № 6-4.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01 января 2022 года. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко  




